1

	ВОРАНАЎСКІ РАЁННЫ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ
	ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
   ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

  ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

          ЗАГАД                                                                    ПРИКАЗ
08.12.2020     № 358
              г.п.Воронава                                                                          г.п.Вороново

[bookmark: _GoBack]Об итогах районного этапа VIII Республиканского смотра-конкурса Дедов Морозов и Снегурочек «Ёлка-Фэст – 2020»

В соответствии с планом работы отдела образования Вороновского райисполкома и государственного учреждения дополнительного образования (далее – ГУДО) «Вороновский центр творчества детей и молодёжи» на 2020 год, с целью совершенствования профессиональных компетенций в сфере культурно-досуговой деятельности среди работников учреждений образования в ноябре 2020 года проводился районный этап VIII Республиканского смотра-конкурса Дедов Морозов и Снегурочек «Ёлка-Фэст – 2020» (далее – конкурс).
 В конкурсе приняли участие 6 государственных учреждений образования (далее – ГУО): ГУО «УПК Заболотские ясли-сад-средняя школа» («К нам стучится Новый год…»), ГУО «Полецкишская средняя школа» («Новогоднее настроение»), ГУО «УПК Переганцевские ясли-сад – базовая школа» («Новогодняя карусель»), ГУДО «Вороновский центр творчества детей и молодёжи» («Лесная сказка»), ГУО «УПК Трокельские ясли-сад - базовая школа» («Новогоднее вдохновение»), ГУО «УПК Бастунские ясли-сад - базовая школа» («Новогодняя сказка»).
Полное раскрытие темы и музыкальное оформление сюжетно-игровой программы представили все участники конкурса. Множество шуток, загадок, весёлых конкурсов, озорных песен и танцев было продемонстрировано участниками, чтобы вовлечь детей в игру, использовались различные приемы работы с аудиторией.
Оригинальное режиссёрское решение просматривается в программах ГУО «УПК Заболотские ясли-сад-средняя школа», ГУО «Полецкишская средняя школа», ГУДО «Вороновский центр творчества детей и молодёжи». Новизну сюжета продемонстрировали ГУО «УПК Заболотские ясли-сад-средняя школа», ГУО «УПК Переганцевские ясли-сад – базовая школа». Артистизмом и художественностью исполнения отличился коллектив педагогических работников ГУО «УПК Заболотские ясли-сад-средняя школа».
Анализ конкурсных работ показал, что в учреждениях образования следует продолжить работу по повышению профессионального уровня педагогических работников в организации и проведении досуговых мероприятий.
Не приняли участие в конкурсе «УПК Конвелишские ясли-сад – средняя школа», ГУО «Беняконская средняя школа», ГУО «Радунская средняя школа», ГУО «Жирмунская средняя школа», ГУО «Погородненская средняя школа», ГУО «Дотишская средняя школа», ГУО «Вороновская средняя школа», УО «Пелясская средняя школа с обучением на литовском языке», «УПК Начские ясли-сад – средняя школа».
На основании решения жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Признать победителями районного этапа VIII Республиканского смотра-конкурса Дедов Морозов и Снегурочек «Ёлка-Фэст – 2020»:
1 место – ГУО «УПК Заболотские ясли-сад-средняя школа» («К нам стучится Новый год…»);
2 место – ГУО «Полецкишская средняя школа» («Новогоднее настроение»), ГУО «УПК Переганцевские ясли-сад – базовая школа» («Новогодняя карусель»).
3 место – ГУО «УПК Трокельские ясли-сад - базовая школа» («Новогоднее вдохновение»), ГУО «УПК Бастунские ясли-сад - базовая школа» («Новогодняя сказка»).
2.Рекомендовать директорам ГУО «УПК Заболотские ясли-сад – средняя школа» (Юшевич Н.И.), ГУО «Полецкишская средняя школа» (Кироль В.И.), ГУО «УПК Переганцевские ясли-сад – базовая школа» (Повайбо Е.Ю.), ГУО «УПК Трокельские ясли-сад – базовая школа» (Кулик Р.Г.), ГУО «УПК Бастунские ясли-сад – базовая школа» (Жуковская Л.С.) поощрить педагогов, подготовивших победителей районного этапа VIII Республиканского смотра-конкурса Дедов Морозов и Снегурочек «Ёлка-Фэст – 2020».
3. Руководителям ГУО «Вороновская средняя школа» (Волынцу В.М.), УО «Пелясская средняя школа с обучением на литовском языке» (Матюлевичу И.С.), ГУО «УПК Начские ясли-сад – средняя школа» (Кирша Г.В.), ГУО «Дотишская средняя школа» (Дудко А.А.), ГУО «Погородненская средняя школа» (Талайковской Г.А.), ГУО «УПК Конвелишские ясли-сад – средняя школа» (Якжик Н.В.), ГУО «Беняконская средняя школа» (Силицкой Л.С.), ГУО «Жирмунская средняя школа» (Корда С.С.), ГУО «Радунская средняя школа» (Почобут С.Б.). указать на устранение от участия в районном этапе республиканского конкурса.
4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Зубель И.Г.

Начальник отдела                                                               В.В.Люленко

Заместитель начальника
                   И.Г.Зубель
__.12.2020

Методист
              А.М.Ненартович
__.12.2020

В дело 01-03
___.12.2020

1

ВОРАНАЎСКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ

ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД                                                                    ПРИКАЗ

08

.12

.2020     №

358

г.п.Воронава                                                                          г.п.Вороново

Об итогах районного

этапа

VIII

Р

еспубликанского

смотра

-

конкурса

Дедов Морозов и

Снегурочек

«Ёлка

-

Фэст

–

2020»

В соответствии с планом работы

отдела образования Вороновского

райисполкома

и

государственного учреждения дополнительного

образования (далее

–

ГУДО) «Вороновский центр творчества детей и

молодёжи»

на 2020 год,

с

целью

совершенствования

профессиональных

компетенций в сфере культурно

-

д

осуговой деятельности

среди

работников учреждений образования

в

ноябре

2020 года

проводился

районный

этап

VIII

Республиканского смотра

-

конкурса Дедов Морозов и

Снегурочек «Ёлка

-

Фэст

–

2020»

(далее

–

конкурс).

В конкурсе

приняли участие

6

государственных учреждений

образования (далее

–

ГУО):

ГУО «УПК Заболотские ясли

-

сад

-

средняя

школа»

(

«К нам стучится Новый год…»

)

,

ГУО «По

лецкишская

средняя

школа»

(«Новогоднее

настроение»)

,

ГУО «УПК

Переганцевские

ясли

-

сад

–

базовая

школа»

(«Новогодняя карусель»)

, ГУДО «Вороновский центр

творчества детей и молодёжи»

(«Лесная сказка»)

,

ГУО «

УПК Трокельские

ясли

-

сад

-

базовая

школа»

(«Новогоднее вдохновение»)

,

ГУО «

УПК

Бастунские ясли

-

сад

-

базовая школа»

(«Новогодняя сказка»)

.

Полное раскрытие темы и

музыкальное оформление сюжетно

-

игровой программы

представили

все

участники

конкурса.

Множество

шуток, загадок, в

есёлых конкурсов, озорных песен и

танцев было

продемонстрировано участниками, чтобы вовлечь детей в игру,

использовались различные приемы работы с

аудиторией

.

О

ригинальное

режиссё

рское решение

просматривается в

программах

ГУО

«УПК Заболотские ясли

-

сад

-

средняя школа»

,

Г

УО «Полецкишская

средняя школа»,

ГУДО «Вороновский центр творчества детей и

молодёжи».

Н

ов

изну сюжета продемонстрировали ГУО

«УПК

Заболотские ясли

-

сад

-

средняя школа»

,

ГУО «УПК

Переганцевские ясли

-

сад

–

базовая

школа»

.

Артистизмом и художественностью исполнения

1

ВОРАНАЎСКІ РАЁННЫ   ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ     АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ  ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ        ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ        ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

           ЗАГАД                                                                    ПРИКАЗ   08 .12 .2020     №  358                  г.п.Воронава                                                                          г.п.Вороново                                                                        Об итогах районного  этапа  VIII   Р еспубликанского  смотра - конкурса   Дедов Морозов и  Снегурочек   «Ёлка - Фэст  –   2020»     В соответствии с планом работы  отдела образования Вороновского  райисполкома   и  государственного учреждения дополнительного  образования (далее  –   ГУДО) «Вороновский центр творчества детей и  молодёжи»  на 2020 год,   с   целью  совершенствования   профессиональных  компетенций в сфере культурно - д осуговой деятельности  среди  работников учреждений образования  в  ноябре   2020 года   проводился   районный   этап   VIII   Республиканского смотра - конкурса Дедов Морозов и  Снегурочек «Ёлка - Фэст  –   2020»   (далее  –   конкурс).     В конкурсе   приняли участие  6   государственных учреждений   образования (далее  –   ГУО):  ГУО «УПК Заболотские ясли - сад - средняя  школа»   ( «К нам стучится Новый год…» ) ,  ГУО «По лецкишская   средняя  школа»   («Новогоднее   настроение») ,  ГУО «УПК  Переганцевские   ясли - сад  –   базовая   школа»   («Новогодняя карусель») , ГУДО «Вороновский центр  творчества детей и молодёжи»   («Лесная сказка») ,  ГУО « УПК Трокельские  ясли - сад  -   базовая   школа»   («Новогоднее вдохновение») ,   ГУО « УПК  Бастунские ясли - сад  -   базовая школа»   («Новогодняя сказка») .   Полное раскрытие темы и   музыкальное оформление сюжетно - игровой программы   представили  все  участники  конкурса.   Множество   шуток, загадок, в есёлых конкурсов, озорных песен и   танцев было  продемонстрировано участниками, чтобы вовлечь детей в игру,  использовались различные приемы работы с  аудиторией .    О ригинальное   режиссё рское решение   просматривается в  программах   ГУО  «УПК Заболотские ясли - сад - средняя школа» ,  Г УО «Полецкишская   средняя школа»,   ГУДО «Вороновский центр творчества детей и  молодёжи».   Н ов изну сюжета продемонстрировали ГУО  «УПК  Заболотские ясли - сад - средняя школа» ,  ГУО «УПК  Переганцевские ясли - сад  –   базовая   школа» .  Артистизмом и художественностью исполнения